

یازدهم آیات و احادیث

درس یک:

وَجَعَلْنَا مِنَ الْمَاءِ كُلَّ شَيْءٍ حَيٍّ

سوره انبیاء، آیه ۳۰

و هر چیز زنده ای را از آب مزارع (پرستاریم)

آب، با بصیرت راس زنده دهستی /

لنحیی بهی بلدة مینا

سوره فرقان، آیه 49

تا با رسیه آن سرزمین مهر را زنده گردانیم

آب نایب حیات زین

يا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَ لِلرَّسُولِ، إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ ۚ

ای کسانی که ایمان آورده اید، دعوت خدا و پیامبر را بپذیرید؛ آنگاه که شما را به چیزی فرامی خواند که به شما زندگی حقیقی می بخشد. سوره انفال، آیه 24

زندگی و حیات، مطلق به پیش بعزت الهی / ترجمه کلی

امام سجاد پیوسته این دعا را می خواند که:

«خدایا ایام زندگانی مرا به آن چیزی اختصاص بده که مرا برای آن آفریده ای

امت مرفا ز منی / شاف هرفا ز منی

و العصر، إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ، أَلِ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَ تَوَاصَوْا بِالْحَقِّ وَ تَوَاصَوْا بِالصَّبْرِ

به روزگار سون / همانا انسان در خسارت است / مگر آنان که ایمان آورده و کارهای نیک انجام داده و بدیدار را به حق واقفند / مگر آنان که سواران سینه

شرفا تم آل به ای نجات از خندان و زبان / ترجمه معادیری نمونه اسلامی

آیات و احادیث

صرفت ↑ ← عقل ↑ ← دانان ↑ ← تبه ↑

امام کاظم به شاگرد برجسته خود، هشام بن حکم، فرمود:
ای هشام، خداوند رسولانش را به سوی بندگان نفرستاد، جز برای آنکه بندگان در پیام الهی تعقل کنند. کسانی این پیام را بهتر می پذیرند که از معرفت برتری برخوردار باشند و آنان که در تعقل و تفکر برترند، نسبت به فرمان های الهی داناترند و آن کس که عقلش کامل تر است، رتبه اش در دنیا و آخرت

« | بالاتر

تسم عقل رفقه نه نمم / چه سنی از یا الهی ← تسم نه سخن پیامبران /

رُسُلٌ مُّبَشِّرِينَ و مُنذِرِينَ لِيَلَّا يَكُونَ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةٌ بَعْدَ الرُّسُلِ ... 2

رسولانی را فرستاد که (بشارت دهنده و انذارکننده باشند، تا بعد از آمدن پیامبران، برای مردم درمقابل خداوند، دستاویز و دلیلی نباشد. سوره نساء، آیه 165

غنا و مائل شدن حب الهی به مردم با نیت این آیات / ترجمه در برهیت /

درس دوم:

خداوند از دین همان را برایتان بیان کرد که نوح را بدان سفارش نمود و آنچه را ما به تو وحی کردیم و به ابراهیم و موسی و عیسی توصیه نمودیم، این بود که دین را به پا دارید، و در آن

«تفرقه نکنید سوره شوری، آیه 13»

وحدت بین الهی / هدایت سبیلی / ترجمه در برهیت

قطعا دین نزد خداوند، اسلام است و اهل کتاب در آن، راه مخالفت نپیمودند مگر پس از «آنکه به حقانیت آن آگاه شدند، آن هم به دلیل رشک و حسدی که میان آنان وجود داشت سوره آل عمران، آیه 12

وحدت بین الهی رعت رجود اریان مختلف /

«و این دین [آیین پدرتان ابراهیم است و او شما را از پیش مسلمان نامید سوره حج، آیه 78

اسلام آیین حضرت ابراهیم (ع) و سید ولد پیامبران (ص) /

«ابراهم نه یهودی بود و نه مسیحی؛ بلکه یکتاپرست (حق گرا) و مسلمان بود

سوره آل عمران، آیه 67

اسلام آیین حضرت ابراهیم (ع)

پیامبران (ص) : لافسه و لافسه ارضی الاسلام :

اسلام با مهربانی و مهربانی است

کم رعد قوانین تسلیم کنده

آیات و احادیث

پیامبر اکرم (ص):

إِنَّا مَعَاشِرَ الْأَنْبِيَاءِ أَنْ نُكَلِّمَ النَّاسَ عَلَى قَدْرِ عُقُولِهِمْ

ما پیامبران مأمور شده ایم که با مردم به اندازه عقولشان سخن بگوییم

صَلِّ عَلَى رَسُولِكَ رَحِمَ مَرَّةٍ يَسْمَعُ قَوْلَ الْأَنْبِيَاءِ تَأْتِيهِمْ تَرَاتُيبًا

۱... و ان من امة ال خلا فيها نذير

و هر امتی در گذشته انذارکننده ای داشته است.

۲ و لقد بعثنا في كل امة رسولا، ان اعبدوا الله و اجتنبوا الطاغوت... ۲

ما در هر امتی رسولی برانگیختیم تا خدای یکتا را بپرستید و از طاغوت اجتناب کنید...

۳... انما انت منذر و لكل قوم هاد

جز این نیست که تو بنیم دهنده ای و هر قومی را هدایتگری است.

و من يتبع غير السلام ديناً فلن يقبل منه و هو في الآخرة من الخاسرين

و هر کس که دینی جز اسلام کند هرگز از او پذیرفته نخواهد شد و در آخرت از زیان کاران

خواهد بود. سوره آل عمران، آیه 85

اسلام تنها دین برگزیده انسان در دنیا و آخرت است

درس سوم:

قُلْ لئن اجتمعت النّس و الجنّ على ان يأتوا بمثل هذا القرآن لا يأتون بمثله و لو كان

هم بیان نادانانی من را

بعضهم لبعض ظهيرا

بگو: اگر تمامی انس و جن جمع شوند تا همانند قرآن را بیاورند، نمی توانند همانند آن را

بیاورند، هر چند پشتیبان هم باشند سوره اسراء، آیه ۸۸

درست به مبارزه شماگان به الهی بگردن قرآن را اعلام همه نادانانی آنها

آیات واحادیث

ام یقولون افترا ه قل فاتوا بسورة مثله

آیا می گویند، او به دروغ آن [قرآن] را به خدا نسبت داده است؟ بگو، اگر می توانید یک سوره همانند آن را بیاورید. سوره یونس، آیه ۳۸

الهی بران مہمان اعجاز ان

افلا يتدبرون القرآن و لو كان من عند غير الله لوجدوا فيه اختلافا كثيرا

پس آیا مہمان تدبر نمی کند؟ و اگر از نزد غیر خدا بود، قطعاً مہمان نامساوی را
سیاری یافتند.

سوره نساء، آیه 82

انجما کردی نہ عن تنزل تدریجی از جنبہ های اعجاز حضرتای قرآن

امام باقر ع می فرماید: خداوند آنچه را که امت تا روز قیامت به آن احتیاج دارد، در کتابش [قرآن] « آورده است.

بین الملائکۃ ربی برای عانی زبان ها

خداوند، آسما نها را با ستو نهایی که برای شما دیدنی نیستند، برپا داشته است « سوره رعد، 2

ترجمہ در ربوبیت / صفای الہی

و السماء بثیناها باید و انا لموسعون

و آسمان را با قدرت خود برافراشتیم و همواره آن را وسعت می بخشیم سوره ذاریات، آیه ۴

تعلیم انبساط مہمان از جنبہ های اعجاز حضرتای / صفای الہی / ترجمہ در ربوبیت

وما كنت تعلم من قبله من اتیان ولا تحفظ منيت اذا لا تائب المبتلون

و پیش از آن هیچ نوشته ای را نمی خواندی و با دست خود، آن را نمی نوشتی که در آن صبرت. اها، باطا، به شک م، افتادند. سوره عنکبوت، آیه ۴۸

ای بران پیامبر نشانی بر اعجاز جاودانه ایشان / رهگام حق در صحن سراغ تدریس

هرس از من در روزن، محل صالح انجام ده و اهل ایمان باش، خداوند به او حیات پاک را نیز می بخشد.
کرامت زن رتاری ری با مردم انسانیت /

آیات و احادیث

درس چهارم:

امام باقر ع:

بُنِيَ الْإِسْلَامُ عَلَى خَمْسٍ: اسَلَامٍ بِرِجْلِهَا اسْتَوَارَ اسْتِ

عَلَى الصَّلَاةِ وَالزَّكَاةِ

بِرِجْلِهَا اسْتَوَارَ اسْتِ

وَالصَّوْمِ وَالْحَجِّ وَالْوَلَايَةِ وَرُزْقِهِ وَحُجِّهِ وَوَلَايَتِهِ

وَلَمْ يَبْدَأْ بِشَيْءٍ مِنْ ذَلِكَ إِلَّا بِوَلَايَتِهِ

اهمیت یار بالای ولایت ظلم را

لکه سهرتی را داده جهان
برسان مرتبت اسلامی

کما نودی بالولاية ان گونه که [مردم] به ولایت دعوت شده اند

أَلَمْ تَرَ إِلَى الَّذِينَ يَزْعُمُونَ أَنَّهُمْ آمَنُوا بِمَا نُزِّلَ إِلَيْكَ وَمَا نُزِّلَ مِنْ قَبْلِكَ ۖ يُرِيدُونَ
أَن يُتَّخَذَ كَمَا اتَّخَذَ الْكَاذِبُ الْبِطْرَ ۚ وَالَّذِينَ كَفَرُوا هُمْ أَكْثَرُ الضَّالِّينَ ۚ وَمَا يُغْنِي عَنْهُمْ كُفْرُهُمْ
وَلَا هُمْ يُنصَرُونَ ۚ وَمَا يُغْنِي عَنْهُمْ كُفْرُهُمْ وَلَا هُمْ يُنصَرُونَ ۚ وَمَا يُغْنِي عَنْهُمْ كُفْرُهُمْ وَلَا هُمْ يُنصَرُونَ ۚ
بَعِيدًا ۱

آیه صلی:
طرح رهبران خدا
برای جامعه اسلامی
بی از پیامبر
ص ۳۳

آیا ندیده ای کسانی که گمان می کنند به آنچه بر تو نازل شده و به آنچه پیش از تو نازل شده ایمان دارند، اما می خواهند داوری به نزد طاغوت برند، حال آنکه به آنان دستور داده شده که به آن کفر ورزند و شیطان می خواهد آنان را به گمراهی دور و درازی بکشاند سره نساء، آیه 60.

ضرورت پیروی از ولایت الهی رتقی حکمیت طاغوت / ضرورت تبیین حکمت اسلامی

لَقَدْ أَرْسَلْنَا رُسُلَنَا بِالْبَيِّنَاتِ وَأَنْزَلْنَا مَعَهُمُ الْكِتَابَ وَالْمِيزَانَ لِيَقُومَ النَّاسُ بِالْقِسْطِ ۚ

به راستی که پیامبرانمان را همراه با دلایل روشن فرستادیم و همراه آنان کتاب آسمانی و میزان نازل کردیم تا مردم به اقامه عدل و داد برخیزند آیه 25 سوره حدید.

ضرورت ابهت اجتماعی اسلام از دلایل تبیین حکمت اسلامی / ابهت اجتماعی / ضرورت تبیین حکمت اسلامی

امام خمینی ره: به این دلیل که هر نظام سیاسی غیراسلامی، نظامی شرک آمیز است، ما موظفیم آثار شرک « طاغوت » است، چون حاکمش را از جامعه مسلمانان و از حیات آنان دور کنیم و از بین ببریم.

ضرورت پیروی از ولایت الهی /

آیات و احادیث

امام خمینی ره: مذهب اسلام هم زمان با اینکه به انسان می گوید که خدا را عبادت کن و چگونه عبادت کن، به او می گوید چگونه زندگی کن و روابط خود را با سایر انسان ها چگونه باید تنظیم کنی و حتی جامعه اسلامی با سایر جوامع چگونه روابطی باید برقرار نماید. هیچ حرکتی و عملی از فرد و جامعه نیست، مگر اینکه مذهب اسلام برای آن حکمی مقرر داشته است. ۲

فهرست امای احکام اجتماعی اسلام /

امام علی ع: روزی رسول خدا هزار باب از علم را به رویم گشود که از هر کدام، هزار باب دیگر گشوده «...» می شد

غول ممالک هدایت معنوی رسول خدا (ص) - رایت معنوی /

الله أعلم حیث یجعل رسالتَه ؛

خدا بهتر می داند رسالتش را کجا قرار دهد سوره انعام، آیه ۱۲۴

تفسیر ممالک رسالت و عصمت از جانب خدا /

امام خمینی ره: ای مسلمانان جهان که به حقیقت اسلام ایمان دارید، به پا خیزید و در زیر پرچم توحید و در سایه تعلیمات اسلام هجتمع شوید و دست خیانت ابرقدرت ها را از ممالک خود و خزائن سرشار آن کوتاه کنید. دست از اختلافات و هواهای نفسانی بردارید که شما دارای همه چیز هستید. بر فرهنگ اسلامی تکیه کنید و با غرب و غرب زدگی مبارزه نمایید و روی پای خودتان بایستید

تبرک از پیام های دیناری /

رسول خدا ص فرمود:

هر کس فریاد دادخواهی مظلومی را که از مسلمانان یاری می طلبد بشنود، اما به یاری آن مظلوم برخیزد، مسلمان نیست

نفاع از مظلومان /

درس پنجم:

انذار

و انذر عشیرتک الاقربین

خویشان نزدیکت را انذار کن سوره شعراء، آیه 214

تفسیر جایشن پیام پی از نزدیک آیه انذار /

آیات و احادیث

پیامبر ص: همانا این، برادر من، وصی من و جانشین من در میان شما خواهد

انذار ع ولایت

أَنَا وَلِيُّكُمْ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَيُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَهُمْ رَاكِعُونَ

همانا ولی شما فقط خداوند و رسول او و کسانی اند که ایمان آورده اند. همان ایمان آورندگانی که نماز را بر پا می دارند و در حال رکوع زکات می دهند. سوره مائده، آیه 55

اعلام ولایت حضرت علی (ع) / ترجمه در ولایت /

يا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا أَطِيعُوا اللَّهَ وَ أَطِيعُوا الرَّسُولَ وَ أُولَى الْأَمْرِ مِنْكُمْ...

بموضوع آیه بفرماید:

ای مؤمنان، از خدا اطاعت کنید و از رسول و ولی امرتان اطاعت کنید. سوره نسا، ۵۹

تقی طاهر و

ضمیمه در ولایت

مجموعه روایات خدای برای جامعه اسلامی (به از پیامبر ص) / ترجمه محلی / ترجمه حضرت ایمان /

ولایت الهی

سید محمد

جابر بن عبد الله انصاری نزد رسول خدا آمد و گفت **انذار ع ولایت ع جابر**

«را نیز بشناسیم» اولی الامر « رسول او را شناخته ایم. لازم است

رسول خدا فرمود:

ای جابر، آنان جانشینان من و امامان بعد از من اند. نخستین آنان علی بن ابی طالب است و سپس به ترتیب: حسن بن علی، حسین بن علی، علی بن الحسین، محمد بن علی؛ و تو در هنگام پیری او را خواهی دید و هر وقت او را دیدی، سلام مرا به او برسان. پس از محمد بن علی به ترتیب، جعفر بن محمد، موسی بن جعفر، علی بن موسی، محمد بن علی، علی بن محمد، حسن بن علی و پس از ایشان فرزندان من می باشد که هم نام و هم کنیه من است. ۲ اوست که از نظر مردم پنهان می شود و غیبت او طولانی می گردد. «پس آنجا که فقط افرادی که ایمان راسخ دارند، بر عقیده به او باقی می مانند

أَنْتَ تَارِكٌ فِيكُمْ التَّقْلِينَ كِتَابَ اللَّهِ وَ عِثْرَتِي أَهْلَ بَيْتِي مَا أَنْ تَمَسَّكُمْ بِهِمَا لَنْ تَضِلُّوا أَبَدًا وَ أَنْهَمَا لَنْ يَفْتَرِقَا حَتَّى يَرِدَا عَلَيَّ الْخَوْضَ **انذار ع ولایت ع جابر ع تعلقین**

من در میان شما دو چیز گران بها می گذارم: کتاب خدا و عترتم، اهل بیت من را. اگر به این دو تمسک جویند هرگز گمراه نمی شوید و این دو هیچ گاه از هم جدا نمی شوند تا اینکه کنار حوض کوثر بر من وارد شوند.

راه نجات انسان از هلاکت /

آیات و احادیث

پیامبر اکرم (ص) انذار و ولایت و جاب و تبیین و تفریق

أنت منى بمنزلة هارون من موسى إلا أنه لا نبي بعدي

تو برای من به مانند هارون برای موسی هستی، جز اینکه بعد از من پیامبری نیست.

يا أيها الرسول بلغ ما أنزل إليك من ربك و إن لم تفعل فما بلغت رسالته و الله يعصمك من الناس إن الله لا يهدي القوم الكافرين 4

ای رسول، آنچه از سوی پروردگارت بر تو نازل شده برسان، و اگر چنین نکنی، رسالتش را ادا نکرده ای و خداوند تو را از مردمان حفظ می کند؛ خداوند، کافران را هدایت نمی کند. سوره مائده، آیه 67

و تفریق / پیغمبر اکرم (ص) / حفظ کردن پیام و احوال / تفریق

أيها الناس من أولى الناس بالمؤمنين من أنفسهم

ای مردم، چه کسی به مؤمنان از خودشان سزاوارتر است؟

ولایت حضرت علی (ع) / ترجمه نه ولایت

انذار و ولایت و جاب و تبیین و تفریق

من كنت مولاه فهذا علي مولاه

هر کس که من ولی و سرپرست اویم، علی نیز ولی و سرپرست اوست.

إنما يريد الله ليذهب عنكم الزجس أهل البيت و يطهركم تطهيرا

همانا خدا اراده کرده که دور گرداند از شما اهل بیت پلیدی و ناپاکی را و شما را کاملاً پاک و طاهر قرار دهد. سوره احزاب، آیه 33

انذار و ولایت و جاب و تبیین و تفریق

عصمت اهل بیت پیامبر (ص)

تطهیر → تفریق

آیات و احادیث

رسول ص می فرمود:

«۴۰. به من ایمان نیاورده است کسی که شب را با شکم سیر بخوابد و همسایه اش گرسنه باشد»

مبارزه با فتنه و رسالت /

در حالی که کودک بودم، همواره در کنار پیامبر بودم و پیامبر مرا در کنار خود می نهاد ... نه هرگز»
دروغی در گفتار من دید و نه رفتاری ناشایست از من مشاهده کرد... **عصمت امام علی (ع)**
من همچون بچه از شیر گرفته شده که به دنبال مادرش می رود، از آن بزرگوار پیروی می کردم و او هر روز پرچمی از خوی های نیکوی خود را برای من می افراشت و مرا به پیروی کردن از آن فرمان می داد...

... هنگامی که وحی بر پیامبر فرود آمد، آوای اندوهگین شیطان را شنیدم. گفتم: ای پیامبر خدا، این فریاد اندوهناک چیست؟ پاسخ داد: این شیطان است که از پرستش خود ناامید شده است. بی گمان آنچه را من می شنوم تو هم می شنوی و آنچه را من می بینم تو هم می بینی. جز اینکه تو پیامبر نیستی، بلکه وزیر هستی ۱ و **تو هر آینه بر راه خیر می باشی**

عصمت ۳۲

کم بیا تم ختم نبوت و تبارک صلیت های پیامبر (ص) در قالب امامت

جابر بن عبدالله انصاری، از یاران خوب رسول خدا می گوید: در کنار خانه خدا و در حضور رسول خدا بودیم که علی وارد شد. رسول خدا فرمود: برادر من به سویتان آمد. سپس سوگند به خدایی که جانم در دست قدرت: رو به سمت کعبه کرد و دست بر آن گذاشت و فرمود: اوست، این مرد و شیعیان و پیروان او، رستگارند و در روز قیامت، اهل نجات اند
این مرد اولین ایمان آورنده به خدا، وفادارترین شما در پیمان با خدا، **راسخ ترین شما** در: «سپس فرمود انجام فرمان خدا، صادق ترین شما در داوری بین مردم، بهترین شما در رعایت مساوات و **رجمندترین شما نزد خداست**

جایگاه و فضائل متعالی امام علی (ع)

ان الذین آمنوا و عملوا الصالحات اولئک هم خیر البریة **شعوان اور حضرت علی (ع)**

کسانی که ایمان آوردند و کارهای شایسته انجام دادند، اینان بهترین مخلوقات اند سوره بینه، آیه ۷
امام علی ع: ای مردم، گروهی بیش از حق خود از بیت المال و اموال عمومی برداشته اند و جیب خود را انباشته اند و ملک و باغ خریده اند ... اینان در حقیقت تنگ دنیا و عذاب آخرت را خریده اند؛ اما بدانید که من حق مردم مظلوم را از اینان باز می ستانم و از این پس سهم همه مسلمانان را از بیت المال به طور مساوی خواهم داد **و هو ربیعون ربانهم یمل از اولاد التیال و همه از رحمت پیامبر (ص)**

صفا و رحمت حضرت علی (ع) ته رضا / ترجمه و تفسیر برای امت مسلمة اسلامی

آیات و احادیث

امام علی ع : سوگند به خدا، اگر همه دنیا را [با تمام وسعتش] به من بدهند تا به اندازه گرفتن پوست جو از دهان موری، خدا را نافرمانی کنم، نخواهم کرد

امیری سلفی علیه السلام (علی (ع) /

أنا مدينة العلم و عليٌّ بأبها فمن أراد العلم فليأتها من بابها **پیامبر (ص)**

من شهر علم هستیم هرکس می خواهد به این علم برسد، باید از در آن وارد شود. و علی در آن است.

آنکه در این باره از آن بزرگواران (پیامبر) است / راجع بر روی برهبرام به از راست امام کیمه پیرنه / حجت علم امام

امیر مومنان علی خود می فرمود: گاه از پیامبر سؤال می کردم، پاسخم را می داد و اگر در :
« حضورش سکوت می کردم، ایشان پیشگام می شد و از دانش خود مرا بهره مند می ساخت

تربیت علی (ع) توسط پیامبر (ص) / ولایت صدری رسول خدا (ص)

درس هفتم:

وَمَا مُحَمَّدٌ إِلَّا رَسُولٌ قَدْ خَلَتْ مِنْ قَبْلِهِ الرُّسُلُ أَفَإِنْ مَاتَ أَوْ قُتِلَ انْقَلَبْتُمْ عَلَىٰ أَعْقَابِكُمْ وَمَنْ يَنْقَلِبْ عَلَىٰ عَقْبَيْهِ فَلَنْ يَضُرَّ اللَّهَ شَيْئًا وَسَيَجْزِي اللَّهُ الشَّاكِرِينَ **استیوار انسان**

و محمد نیست، مگر رسولی که پیش از او رسولان دیگری بودند پس اگر او بمیرد یا کشته شود، آیا شما به گذشته [و آیین پیشین خود] بازمی گردید؟ و هرکس به گذشته بازگردد، به خدا هیچ گزند و زیانی نرساند و خداوند به زودی سپاسگزاران را پاداش می دهد 1. سوره آل عمران، آیه 144

هنگامی که خدا به مسلمانان نسبت به بازگشت به از پیشاهای دوران جاهلیت /

امیر المومنین علی ، سوگند به خداوندی که جانم به دست قدرت « اوست، آن مردم [شامیان] بر شما پیروز خواهند شد؛ نه از آن جهت که آنان به حق نزدیک ترند، بلکه به این جهت که آنان در راه باطلی که زمامدارشان می رود شتابان فرمان او را می برند و شما در حق من بی اعتنائی و کندی می کنید. این مطلب، قلب انسان را به درد می آورد که آنها در مسیر باطل خود این «۲. چنین متحدند، و شما در راه حق این گونه متفرق و پراکنده اید

پیام ران به صحنه بلب عم و هرت انسان و این همه عامل از کار آن ها

آیات و احادیث

امیرالمؤمنین علی: خدا سوگند، بنی امیه چنان به ستمگری و حکومت ادامه دهند که حرامی باقی نماند جز آنکه، حلال شمارند... تا آنکه در حکومتشان دو دسته بگیرند: دسته ای بر دین خود که آن را از دست «۳» داده اند و دسته ای برای دنیای خود که به آن نرسیده اند

عاقبت عمر پیروی از اهل بیت (ع) و سرانجام آن /

درس هشتم:

امیرالمؤمنین علی فرمود،
به زودی پس از من، زمانی فرا می رسد که در آن زمان، چیزی پوشیده تر از حق و آشکارتر از باطل،
و رایج تر از دروغ بر خدا و پیامبرش نباشد. نزد مردم آن زمان، کالایی کم بهاتر از قرآن نیست، وقتی که
بخواهد به درستی خوانده شود و کالایی رایج تر و فراوان تر از آن نیست، آنگاه که بخواهند به صورت
وارونه و به نفع دنیا طلبان معنایش کنند. در آن ایام، در شهرها، چیزی ناشناخته تر از معروف و خیر و
«شناخته شده تر از منکر و گناه نیست»

بیم دارن مریا بیت به عاقبت بازگشت به دران جاهلیت /

امیرالمؤمنین علی فرمود: در آن شرایط، در صورتی می توانید راه رستگاری را تشخیص دهید که ابتدا
پشت کنندگان به صراط مستقیم را شناسایی کنید و وقتی می توانید به عهد خود با قرآن وفادار بمانید که
پیمان شکنان را تشخیص دهید؛ و آن گاه می توانید پیرو قرآن باشید که فراموش کنندگان قرآن را
بشناسید

تخصیص راه سعادت پیروی از اهل بیت (ع) /

امیرالمؤمنین علی فرمود: پس همه اینها را از اهلش طلب کنید. آنان اند که نظر دادن و حکم کردنشان،
نشان دهنده دانش آنهاست، آنان هرگز با دین مخالفت نمی کنند و در دین اختلاف ندارند

راه سعادت در کم و پیروی از اهل بیت (ع) /

آیات و احادیث

«بیانند (صدیق فریب) به عثمان (امام برحق) ادراسای
رأیت ظهري

امام رضا ع به آنان فرمود:

من از پدرم، امام کاظم شنیدم و ایشان از پدرش، امام صادق و ایشان از پدرش، امام باقر و ایشان از پدرش، امام سجاد و ایشان از پدرش، امام حسین و ایشان از پدرش، امام علی و ایشان از رسول خدا شنید که فرمود: خداوند می فرماید:

كَلِمَةٌ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ جِصْنِي فَمَنْ دَخَلَ جِصْنِي أَمِنَ مِنْ عَذَابِي؛ «ترجمه معارف برای در تکلم الاهی

کلمه لا اله الا الله قلعه محکم من است، هرکس به این قلعه محکم من وارد شود، از عذاب من در امان است.»

پس از اندکی درنگ، امام فرمود: «بیریش رأیت الاهی

پشروظها و أنا من شروطها؛ اما به شرط های آن، و من از جمله شرط های آن هستم.

امام صادق ع: (در روز عرفه)

ای مردم! رسول خدا امام و رهبر بود، پس از او علی و سپس حسن و حسین: و فرمودند «ا و علی بن حسین و محمد بن علی به ترتیب امام بودند و اکنون من امام هستم»

معرفی خوبی به عثمان امام برحق /

امام صادق خطاب به شیعیان خود فرمودند:

«۲ ماهیه زینت و زیبایی ما باشید، نه ماهیه زشتی و عیب

فهررت (بهره ها از اهل بیت) و قدررت (محل به رتبرات خدایه)

درس نهم:

امام علی می فرماید زمین از حجت خدا (امام) خالی نمی ماند. اما خداوند، به علت ستمگری: «انسان ها و زیاده روی شان در گناه، آنان را از وجود حجت در میانشان بی بهره می سازد»

گمشده برین صفا امامت تا آخر دنیا /

ذَلِك بَانَ اللَّهُ لَمْ يَكْ مُغِيْرًا نِعْمَةً أَنْعَمَهَا عَلَي قَوْمٍ، حَتَّى يُغِيْرُوا مَا بَأْنَفْسِهِمْ وَ أَنْ اللَّهُ سَمِيْعٌ عَلِيْمٌ 2

خداوند نعمتی را که به قومی ارزانی کرده است، تغییر نمی دهد مگر آنکه آنها، خود وضع خود، را تغییر دهند. همانا که خداوند شنوا و داناست. سوره انفال، آیه 53

علت اصلی غیبت: قدرشای خود مهم / بیتا رعیت بر کعب است تا شیخ اعمال بریندی /

آیات واحادیث

امیرالمؤمنین علی می فرماید:

حجت خداوند در میان مردم حضور دارد، از معابر و خیابان ها عبور می کند ... به نقاط مختلف می رود. سخن مردم را می شنود و بر جماعت مردم سلام می کند... تا اینکه زمان ظهور و وعده الهی و ندای آسمانی فرا می رسد. هانا آن روز، روز «ا شادی فرزندان علی و پیروان اوست
حضر امام (عج) در بیان مراسم

امام عصر در نامه ای به شیخ

مفید ۳، از علمای بزرگ اسلام، می فرماید:

«۴۴ ما از اخبار و احوال شما آگاهیم و هیچ چیز از اوضاع شما بر ما پوشیده و مخفی نیست

و عدالله الذین آمنوا منکم و عملوا الصالحات لیستخلفنهم فی الارض کما استخلف الذین من قبلهم و لیمکنن لهم دینهم الذی ارتضی لهم و لیتدلنهم من بعد خوفهم انما یعبدوننی لا یشرکون بی شیئا... نظام زمین رسد کمال

امریان

اعمال ملاح
اعیان

خداوند به کسانی از شما که ایمان آورده و عمل صالح انجام داده اند، وعده داده است که آنان را جانشین در زمین قرار دهد، همان طور که قبل از آنان کسانی را جانشین قرار داد، و دینشان را که برای آنان پسندیده مستقر سازد و بیم و ترسشان را به امنیت مبدل سازد. [به گونه ای که دیگر] مرا بپرستند و به من شرک نوزند. سوره نور، آیه 55

اسلام

وعدہ الہی درباره آئینہ مردمان صالح در زمین / ست زمین / بیان تاریخ سر پرش خدا

و تُریدُ أن تُمنَّ علی الذین استضعفوا فی الارض و نجعلهم ائمةً و نجعلهم الوارثین 2

ما می خواهیم بر استضعفان زمین، منت نهیم و آنان را پیشوایان [مردم] قرار دهیم و آنان را وارثان [زمین] قرار دهیم. سوره قصص، 5.

وعدہ الہی درباره آئینہ مستضعفان در زمین / عدالت اجتماعی / عدالت مبرک

و لقد کتبنا فی الزبور من بعد الذکر ان الارض یرثها عبادی الصالحون

به راستی در زبور، پس از ذکر (تورات) نوشته ایم که زمین را بندگان شایسته من به ارث می برند. سوره انبیاء، آیه 105

وعدہ الہی درباره آئینہ نبهان صالح در زمین / توصیه در مالکیت

کے حضرت دارد ہم از حدت مسی در ہاتھ

آیات و احادیث

پیامبر اکرم در سخنانی ضمن معرفی همه امامان، درباره امام عصر می فرماید:
هر کس که دوست دارد خدا را در حال ایمان کامل و مسلمانی مورد رضایت او ملاقات کند، ولایت و محبت
۲. امام عصر را بپذیرد

ضرورت پذیرش ولایت امام / سرری از امام /

پیامبر اکرم :

من مات و لم یعرف امام زمانه هر کس بمیرد و امام زمان خود را نشناسد،
مات میتة جاهلیة | به مرگ جاهلی مرده است.

ضرورت پذیرش ولایت رسیده از امام /

رسول خدا می فرماید:

خبر شما به حال کسی که به حضور قائم برسد، در حالی که پیش از قیام او نبیند، سرور او باشد.

سرری از فرمان دهنده امام عصر (عج) /

امام علی درباره کسانی که با امام بیعت می کنند، می فرماید:

امام با این شرط با آنها بیعت می کند که در امانت خیانت نکنند، پاک دامن باشند، اهل دشنام و
کلمات زشت نباشند، به ظلم و ستم خون ریزی نکنند، به خانه ای هجوم نبرند، کسی را به ناحق آزار
ندهند، ساده زیست باشند و بر مرکب های گران قیمت سوار نشوند، لباس های فاخر نپوشند، به حقوق
مردم تجاوز نکنند، به یتیمان ستم نکنند، دنبال شهوت رانی نباشند، شراب ننوشند، به پیمان خود عمل
نکنند، ثروت و مال را احتکار نکنند ... و در راه خدا به شایستگی جهاد نمایند

شرایط بیعت با امام / آماده کردن فرد و جامعه برای ظهور /

امیر مومنان می فرماید:

منتظر فرج الهی باشید و از لطف الهی مایوس نشوید و بدانید که محبوب ترین کارها نزد خداوند، «
انتظار فرج است

رعایای ظهور امام /

پیامبر اکرم فرمود

ظهور امام عصر خداوند زمین را از فسط و عدل پر خواهد کرد، بعد از اینکه از ظلم و جور پر شده باشد
درباره وضعیت اقتصادی مردم پس از ظهور، می فرماید
چنان میان مردم مساوات برقرار می کند که نیازمندی پیدا نخواهد شد تا به او زکات داده شود

مدالت سرری / مردم وجود تبصیر و فاطمه صلواتی /

امام باقر (ع) درباره وضعیت اقتصادی مردم پس از ظهور، می فرماید: در آن زمان همان سال که
مسارات بهتری که نیازمندی پیدا نخواهد شد تا به او زکات داده شود.

آیات و احادیث

استنا غیب

وجوب نگاه تفقه درین

درس دهم:

و ما كان المؤمنون لينفروا كافة فلولا نفر من كل فرقة منهم طائفة ليتفقهوا في الدين و لينذروا قومهم اذا رجعوا اليهم لعلهم يحذرون امامان و عمدا

و نمی شود که مؤمنان، همگی [برای آموزش دین] اعزام شوند، پس چرا از هر گروهی، جمعی از آنها اعزام نشوند تا دانش دین را [به طور عمیق] بیاموزند و آن گاه که به سوی قوم خویش بازگشتند، آنها را هشدار دهند، باشد که آنان [از کیفر الهی] بترسند. سوره توبه، آیه ۱۲

تفهیمات؛ از راه رهنما مربوب مربوب مربوب مربوب / لازمه ورود به تفقه و تفقه مع اعلان

پیامبر اکرم ص می فرماید:

حال کسی که از امام خود دور افتاده و به او دسترسی ندارد، سخ تتر از حال یتیمی است که پدر را از دست داده است؛ زیرا چنین شخصی، در مسائل زندگی، حکم و نظر امام را نم یداند. البته اگر یکی از پیروان ما که به علوم و دانش ما آشناست، وجود داشته باشد، باید دیگران را که به احکام ما آشنا نیستند، آراهنمایی کند و دستورات دین را به آنها آموزش دهد. در این صورت، او در بهشت با ما خواهد بود

مع اعلان بلا تفقه درین و وضع مردم درین ولایت

امام عصر ع:

و اما الحوادث الواقعة فارجعوا فيها الى رواة حديثنا فانهم حجتي عليكم و انا حجة الله عليهم

و در مورد رویدادهای زمان به راویان حدیث ما رجوع کنید که آنان حجت من بر شماستند و من»

۳۰۰ حجت خدا بر آنها می باشم له ترائی دایستی فقیه برای شایان امکان روز و زمان شای

درس یازدهم:

من كان يُريد العزة فليخ العزة جميعا...

هرکس عزت می خواهد [بداند] که هرچه عزت است، از آن خداست سوره فاطر، آیه ۱۰

راه رسیدن به عزت؛ بر روی آوردن به خدا و توجه به عظمت او / توصیه نه مالیت

آیات واحادیث

سبب رحمت به غضب

لِّلَّذِينَ أَحْسَنُوا الْخُسْنَىٰ وَ زِيَادَةٌ وَلَا يَرْهَقُ وُجُوهَهُمْ قَتَرٌ وَلَا ذِلَّةٌ ۗ لَهُمْ تَوْشِيحٌ

برای کسانی که نیکوکاری پیشه کردند، پاداشی نیک و چیزی فزون تر است و بر چهره آنان غبار خواری و ذلت نمی نشیند. سوره یونس، آیه 26.

راه رسیدن به عزت: نیکوکاری و عمل صالح است (ابن مسعود)

و الَّذِينَ كَسَبُوا السَّيِّئَاتِ جَزَاءُ سَنِيَّةٍ بِمِثْلِهَا وَ تَرْهَقُهُمْ ذِلَّةٌ ۗ سَبَبُ رَحْمَتٍ بِغَضَبٍ

آنان که بدی پیشه کردند، جزای بد به اندازه عمل خود می بینند و بر چهره آنان غبار ذلت می نشیند. سوره یونس، آیه 27.

راه رسیدن به عزت: دوری از زنای و بدی

ما فرزندان آدم را کرامت بخشیدیم... و بر بسیاری از مخلوقات برتری دادیم. ۱ سوره اسراء، آیه 70

ساخت ارزش خود

ای فرزند آدم، این مخلوقات را برای تو آفریدم و تو را برای خودم»

ساخت ارزش خود / که راه عزت (دانش ۹۸)

امام علی می فرماید:

إِنَّهُ لَيْسَ لِنَفْسِكُمْ ثَمَنٌ إِلَّا الْجَنَّةُ فَلَا تَبِعُوهَا إِلَّا بِهَا

همانا بهایی برای جان شما جز بهشت نیست، پس [خود را] به کمتر از آن نفروشید

پاسداری و صافیت از عزت نفسی که کم است ساخت و بعد انسان (حقیقت) را در حق فرو برد بهای آن است

امیرالمؤمنین ع می فرماید:

«...خالق جهان در نظر آنان بزرگ است. از این جهت، غیر خدا در نظرشان کوچک است»

ترجمه به عظمت خداوند / نه صبه نه حالقت

امیرالمؤمنین ع:

«...بنده کسی مثل خودت نباش، زیرا خداوند تو را آزاد آفریده است»

ساخت ارزش خود و عظمت خداوند

آیات و احادیث

پیامبر ص فرمود
اگر اینان خورشید را در دست راستم و ماه را در دست چپم بگذارند، از راه حق دست بر نمی دارم و
تسلیم نمی شوم
عزت و کرامت بنده ای که اینان را برابر ظالمین /

امام حسین ع :
مرگ با عزت از زندگی با ذلت، برتر است»
عزت و تسلیم شدن در برابر مستهزبان / اعتماد به معاد

درس دوازدهم:

پیامبر ص:
هیچ بنایی نزد خدا محبوب تر از ازدواج نیست» :

و من آیاته ی ان خلق لکم من انفسکم ازواجاً، لتسکنوا الیهما و جعل بینکم مودةً
و رحمةً، ان فی ذلک لآیاتٍ لِقَوْمٍ یَتَفَكَّرُونَ
تفسیر: رحمتی مرد دوزخ در آن

و از نشانه های خدا آن است که همسرانی از [نوع] خودتان برای شما آفرید تا با آنها آرامش
قرار داد. همانا که در این مورد، نشانه هایی است برای « رحمت » و « دوستی » پایید و میان شما
کسانی که تفکر می کنند. سوره روم، آیه 21.

انسی با همسر و نشانه اطلاق و صفی از اهداف ازدواج / اعجاز صفی

و الله جعل لکم من انفسکم ازواجاً، و جعل لکم من ازواجکم بنین و حفدةً و
رزقکم من الطیبات اقبال باطل یؤمنون و بنعمة الله هم یتکفرون
تفسیر: رحمتی شما مرد دوزخ در آن

و خداوند برای شما همسرانی از [نوع] خودتان فرار داد و از همسرانتان برای شما فرزندان
و نوادگانی نهاد و از پاکیزه ها به شما رزق و روزی داد. حال، آیا آنان به باطل ایمان می آورند و به
نعمت الهی کفران می ورزند؟ سوره نحل، آیه 72

نشانه همسران فرزندان از اهداف ازدواج / اعجاز صفی

هم خانواده هم نشانه باطنی فرزندان است و فرزندان هم نشانه زن در هم و رحمت و مروت بوی آل همام.

آیات و احادیث

سفرت مشرف

امام علی ع:

« حُبُّ الشَّيْءِ يُعْمَى وَ يُصْنَمُ عَلاَقَه شَدِيدَ بَه چِيزِي، آدَم رَا نُور وَ كَر مِي كِنْد »
فهرست تسلط کامل بر شر و امای جدایی رانتخاب بهاس عقلائیست.

پیامبر اکرم ص می فرماید:

کسی که ازدواج کند، نصف دین خود را حفظ کرده است؛ پس باید برای نصف دیگر، از خدا پروا داشته باشد.

اهمیت ازدواج / راه حفظ دین، را ازواج لا تقوما

پیامبر اکرم ص می فرماید:

برای دختران و پسران خود امکان ازدواج فراهم کنید تا خداوند اخلاقشان را نیکو کند و در رزق و روزی آنها توسعه دهد و عفاف و غیرت آنها را زیاد گرداند

عمرات و فراه ازدواج /

امام صادق نیز می فرماید:

دو رکعت نماز شخص متاهل، برتر از هفتاد رکعت نمازی است که شخص مجرد می خواند. علم س ص ۱۱ ص ۱۵

اهمیت ازدواج و صفای عبارت در متاهل و غیره /

حق و استقاده و نشر فقط به شرط دعا برای عاقبت به خیری بنده حقیر است .

@to_my_ta

Tmt.ehz@outlook.com